


Idea návrhu

Série zásuvek a vypínačů je určena pro 
malé děti. Tvarování a barevnost mají 
působit pro děti atraktivním a lákavým 
dojmen. Východiskem pro navrhování 
designu byla stylizace zvířat. Design pra-
cuje se zakomponováním ovládacích prv-
ků, které jsou součástí výrazu celé sty-
lizace. Jedná se o sérii tří kusů, vypínač 
- koala, stmívač - kočkovitá šelma (lvice) 
a zásuvka - prase. Tvarování i barevnost 
jsou inspirovány skutečnými zvířaty.



Cílová skupina a umístění

Cílovou skupinou produktů jsou děti do 10 
let, respektive jejich rodiče, kteří výrobky 
nakupují. Umístění produktů do dětského 
pokoje. Navržená série svým tvarováním 
a barevností ozvláštní obytný dětský inte-
riér. Současně může být dobrým doplňkem 
dětského pokoje, který je zařízen v podob-
ném duchu. Tzn. hravý a barevný design.

 



Stmívač

Tento ovladač osvětlení je navržen ve 
tvaru stylizované kočkovité šelmy (lvice).
Otáčením ovládacího prvku - nosu, který 
jako jediný z celého ovladače vystupuje, 
se reguluje intenzita osvětlení v místnosti. 
Otáčením ve směru hodinových ručiček se 
intenzita světla zvyšuje a naopak. Otoče-
ním proti směru hodinových ručiček až do 
zacvaknutí se vypne osvětlení. Jedná se 
o standartní princip ovládání stmívače. 

 

80 mm

97
 m

m

115 mm



Vypínač

Tento vypínač je navržen ve tvaru styli-
zované koaly. Ovládání je naprosto stejné 
jako u standartních vypínačů. Jako polo-
hovatelný ovladač zde opět slouží nos zví-
řete. Jedná se tedy o běžně vyráběný typ 
vypínače, na který je nasazena plastová 
krytka ve tvaru stylizované koaly.

 

80 mm

10
2 

m
m

123 mm



Zásuvka

Zásuvka je navržena ve tvaru stylizova-
ného prasete. jedná se o standartní kryt-
ku na zásuvky s uchycením pomocí šrou-
bu uprostřed. V případě zásuvky by bylo 
nutné uplatnit proudový chránič, a to bu 
standartní plastovou krytku nebo se vyrá-
bí přímo zásuvkové přístroje, které umož-
ňují toto zabezpečení a jsou vyrobeny pří-
mo pro tyto účely (umístění do dětských 
pokojů).

 

80 mm

10
5 

m
m

118 mm



Materiál a konstrukce

Základním tvarem celé série je čtverec 
o straně 80 mm. Jedná se tedy o běž-
ný rozměr ovladačů. Na tento základ-
ní tvar jsou aplikovány různé tvary uší 
jednotlivých zvířat. Ostatní tvarování se 
odehrává pouze v ploše každého ovla-
dače (oči, kontury uší, tváře,). Ve všech 
případech jsou ovládací prvky stylizova-
né nosy zvířat. Konstrukčně jsou zásuvky 
a vypínače navrženy z několika dílů. Hlav-
ní část (krytka) je vyrobena z plastu jed-
né barvy. Další části jsou také z plastu, 
ale jiné barevnosti. Ty se vkládají do vyli-
sovaných částí. Alternativou by mohl být 
také tamponový tisk, ale z důvodů častého 
používání by se barva časem odřela.

 

10
 m

m



Fotografie modelů

- materiál plexisklo
- barevný nástřik
 



Plakát

 


